
 

" A L L E G R O " s. r. o.    Vídeňská 744/2, Praha 4    E-mail: info@allegro-praha.cz    www.allegro-praha.cz 

 

REFERENCE 
ÚPMD Praha, přednáškový sál 
sádrokartonové stěny a příčky 

 

POPIS OBJEKTU 

 Ústav pro péči o matku a dítě v Praze – Podolí je 
špičkové zdravotnické zařízení, které se specializuje 
na poskytování zdravotních služeb v základních 
oborech gynekologie a porodnictví a neonatologie 
a v řadě komplementárních oborů, které úzce 
souvisí s péčí o ženu a dítě. Jedná se o jedno  
z největších gynekologicko-porodnických  
a novorozeneckých pracovišť v České republice. 

POPIS PRACÍ 

Netradiční architektura novostavby samostatného 
objektu přednáškového sálu se opakuje i v jeho 
interiéru. Příčný řez ve tvaru nepravidelné spirály 
vyžadoval zcela jedinečný přístup již k samotnému 
řešení nosné konstrukce. Opláštění interiéru, kde 
je takřka nemožné odlišit podhled od stěn, je 
precizně provedeno kombinací akustických 
perforovaných desek Gyptone Bend Line, 
ohebných desek Riflex a standardního 
sádrokartonu. 

INVESTOR 

Ústav pro péči o matku a dítě,  

Podolské nábřeží 157/36, Praha 4 

ARCHITEKT 

Ateliér 6, s.r.o. 

DATUM DOKONČENÍ 

2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@allegro-praha.cz
http://www.allegro-praha.cz/

	Popis objektu
	Popis prací
	Investor
	Architekt
	Datum dokončení

